
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-225

PUBLIÉ LE  3 NOVEMBRE 2020



Sommaire

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-11-03-001 - Arrêté portant restriction de circulation sur la RN 184 à l’occasion

des journées de battues administratives aux sangliers en forêt domaniale de

Saint-Germain-en-Laye pour la campagne 2020-2021 (3 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR

pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des

véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION

MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)
 (4 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction
78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de

destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines,

Châteaufort et Guyancourt (6 pages) Page 12

78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°

78-2020-10-05-013 autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du

sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de

Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et

abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003 (6 pages) Page 19

prefecture des yvelines
78-2020-10-21-004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de

sélection des candidatures à un recrutement sans concours dans le corps des agents

techniques des Finances publiques au Service de la Documentation Nationale du Cadastre

(SNDC) (1 page) Page 26

2



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2020-11-03-001

Arrêté portant restriction de circulation sur la RN 184 à

l’occasion des journées de battues administratives aux

sangliers en forêt domaniale de Saint-Germain-en-Laye

pour la campagne 2020-2021

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-03-001 - Arrêté portant restriction de circulation sur la RN
184 à l’occasion des journées de battues administratives aux sangliers en forêt domaniale de Saint-Germain-en-Laye pour la campagne 2020-2021 3



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-03-001 - Arrêté portant restriction de circulation sur la RN
184 à l’occasion des journées de battues administratives aux sangliers en forêt domaniale de Saint-Germain-en-Laye pour la campagne 2020-2021 4



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-03-001 - Arrêté portant restriction de circulation sur la RN
184 à l’occasion des journées de battues administratives aux sangliers en forêt domaniale de Saint-Germain-en-Laye pour la campagne 2020-2021 5



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-03-001 - Arrêté portant restriction de circulation sur la RN
184 à l’occasion des journées de battues administratives aux sangliers en forêt domaniale de Saint-Germain-en-Laye pour la campagne 2020-2021 6



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-11-02-002

ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur

Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 

établissement d’enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé

POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34

Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

7



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

8



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

9



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

10



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-11-02-002 - ARRETÉ délivrant un agrément à Monsieur
Yann LACHEKAR pour l'exploitation d'un 
établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
POLE POSITION MANTES-LA-JOLIE situé 32-34
Place de l'Etape à Mantes-la-Jolie (78200)

11



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-11-02-003

Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération

administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, sur

les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort

et Guyancourt

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 12



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 13



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 14



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 15



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 16



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 17



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-003 - Arrêté préfectoral autorisant une seconde opération administrative de
destruction par tir de nuit du sanglier, sur les communes de Saint-Quentin-en-Yvelines, Châteaufort et Guyancourt 18



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-11-02-004

Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°

78-2020-10-05-013 autorisant une opération administrative

de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de

dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les

communes de Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine,

Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et

abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

19



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

20



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

21



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

22



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

23



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

24



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-11-02-004 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n° 78-2020-10-05-013
autorisant une opération administrative de destruction par tir de nuit du sanglier, en prévention de dégâts importants sur parcelles agricoles, sur les communes de
Bouafle, Ecquevilly, Flins-sur-Seine, Bazemont, Les Alluets-le-Roi et Aubergenville et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-09-14-003

25



prefecture des yvelines

78-2020-10-21-004

Arrêté portant désignation des membres de la commission

de sélection des candidatures à un recrutement sans

concours dans le corps des agents techniques des Finances

publiques au Service de la Documentation Nationale du

Cadastre (SNDC)

Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au Service

de la Documentation Nationale du Cadastre (SNDC)

prefecture des yvelines - 78-2020-10-21-004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un recrutement sans
concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au Service de la Documentation Nationale du Cadastre (SNDC) 26



Direction générale des Finances publiques
SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES
Sous-direction de la gestion des personnels
et des parcours professionnels
Bureau RH-2A / Pôle C
64-70 allée de Bercy
75574 PARIS Cedex 12

Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection
des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des Finances publiques
au Service de la Documentation Nationale du Cadastre (SDNC)

Le directeur général des Finances publiques,

Vu le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 qui a modifié le décret n° 2010-985 du 26 août
2010 portant statut particulier du corps des agents techniques des Finances publiques ;

Vu  l'arrêté  du 9  octobre  2020  autorisant  l'ouverture  au  titre  de  l'année  2020 d'un
recrutement sans concours d’agents techniques des Finances publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1 : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au
Service  de  la  Documentation  Nationale  du  Cadastre,  pour  l’antenne  de  la  Brigade
Nationale du Cadastre de Caen (Calvados) :

- M. Pascal  SOCCOL,  Chef  de  service  comptable,  Directeur  adjoint  du Service  de  la
Documentation Nationale du Cadastre ;

- M.  Olivier  HAUCHECORNE,  Secrétaire  général  du  Musée  d'archéologie  nationale  -
Domaine  national  de  Saint-Germain-en-Laye,  Ministère  de  la  Culture  et  de  la
Communication ;

- Mme Emilie  THILLOU,  Inspectrice  principale  des  Finances  publiques,  Adjointe  à  la
Responsable du Pôle foncier du Service de la Documentation Nationale du Cadastre. 

Article     2 : est  nommé en qualité  de  président  de  la  commission  de  sélection  précitée,
M.  Pascal  SOCCOL,  Directeur  adjoint  du  Service  de  la  Documentation  Nationale  du
Cadastre.

Article     3 : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 2 novembre 2020.

Fait à Paris, le  21 octobre 2020

Pour le Directeur général et par délégation,

Olivier PARISOT
L'Administrateur des Finances publiques adjoint

1

prefecture des yvelines - 78-2020-10-21-004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un recrutement sans
concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques au Service de la Documentation Nationale du Cadastre (SNDC) 27




